1

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 15 ноября 2019 г. № 1495А
с. Холмогоры
О нормах расхода топлива и смазочных материалов

На основании Распоряжения Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 года № АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте»»:
1. Применять для автотранспорта учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»,  с 1 ноября 2019 года по 30 апреля 2020 года зимние надбавки к нормам расхода автомобильного топлива и смазочных материалов в размере 15 %.

В зимнее или холодное (при среднесуточной температуре ниже +5 °С) время года на стоянках при необходимости пуска и прогрева автомобилей и автобусов (если нет независимых отопителей), а также на стоянках в ожидании пассажиров (в том числе при перевозках детей) устанавливается нормативный расход топлива из расчета за один час стоянки (простоя) с работающим двигателем - 10% от базовой нормы.
2. Настоящие распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

 В.В. Дианов